Inilah yang menjadi renungan dan
pemacu semangat untuk terus memasyarakatkan
ajaran yoga.

Seperti yang diadakan oleh Bimas Hindu
Kanwil Kementerian Agama D.I.Yogyakarta
selaku dari pemerintah bekerja sama dengan
Panitia Perayaan Hari Raya Nyepi Tahun Saka
1938/2016 Masehi selaku dari Lembaga Parisadha
D.I.Yogyakarta, mengawali memasyarakat
gerakan yoga kepada umat Hindu D.I.Yogyakarta
dengan melaksanakan kegiatan pembinaa Yoga
Asana angkatan I (pertama). Walaupun kegiatan
yoga massal ini dilakukan sebagai rangkaian
untuk menyambut Hari Raya Nyepi Tahun Saka
1938/2016 Masehi, terdapat pesan yang jelas
yang melatarbelakangi kegiatan yoga massal
tersebut, yang mengambil tema tentang filsafat
yoga. Pemberian pemahaman tentang filsafat
yoga ini disampaikan pada para peserta yoga
asanas agar semua tahu dan paham tentang ajaran
yang terkandung dalam yoga.